
HÄNDELSEN 
När X-stadsstyrkan anlände, klockan 03.49, är det en fullt utbruten
brand i kioskbyggnaden, elden är på väg att få fäste i
takfotskonstruktionen. Ett större glasat parti i fasaden intill kiosken
har värmesprängts, varvid brandgaserna får fritt tillträde till
köpcentrat. En skobutik, omedelbart innanför den brandutsatta
fasaden, har rökfyllts, och under släckinsatsen drabbas också denna
butik av smärre vattenskador. Dessbättre lyckas man förhindra en
direkt brandspridning till köpcentrat, korridorer och en del butiker
drabbas dock av brandgasspridningen. Räddningspersonalen måste
sätta in högtrycksfläkt för att ventilera de stora lokaliteterna. Ett
märkligt faktum är att det befintliga automatiska brandlarmet ej
utlöses, trots att rökdetektorerna i taket är helt omslutna av en kraftig
brandrök.

BRANDORSAKEN 
Det här är dessvärre ingen okänd larmadress för räddningstjänsten,
nattetid har köpcentrat under den sista tiden varit utsatt för en del
anlagda bränder. Den xx-xx-xx, vid tidpunkterna 00.46 och 04.27,
anlades två illavarslande bränder. Den första branden anlades i en
container som stod placerad tio centimeter intill köpcentrats fasad,
således en överhängande risk för spridning in till butiksdelen. Brand
nr. 2 anlades något senare i en förrådsbyggnad, nu med några meter
till godo på köpcentrat. Att den nu aktuella branden i kiosken är
anlagd råder inte några som helst tvivel om. Ett sopkärl som fanns i
kiosken före branden återfanns, tömt på sitt innehåll, några meter
från brandplatsen. Förövarna har således varit inne i byggnaden
innan branden anlades. Det skulle inte vara allt för otroligt att det rör
sig om samma förövarna vid samtliga tre bränder.

När jag företog min brandplatsundersökning kunde jag inte låta bli
att förundras över den brist på självskydd som uppvisades av de
kringliggande handlarna. Trots de alarmerande bränderna, i mitt
tycke rena nidingsdåden, tycks inte detta ha ökat medvetandet bland
områdets handlare. Överallt kunde man se lastpallar, kartonger och
pappersavfall placerade direkt mot husfasaderna. Jag måste åter
citera den gamle kloke kinesen; En vis man lär av andras misstag, en
dåre av sina egna.

SAMMANFATTNING
Vad har vi nu lärt oss av det inträffade? Som synes behövs det en
rejäl uppryckning i området, det handlar helt enkelt om rena
ordningsfrågor. Förvara inte kartonger, lastpallar och skräp intill
fastigheterna, skaffa låsbara containers! Kanske också en tätare
rondering av väktare.
Vad gäller köpcentrets automatiska brandlarm så bör detta
kontrolleras. Enligt räddningspersonalen var lokalerna så kraftigt
rökfyllda att rökdetektorerna borde ha reagerat.


